
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 872/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 10.05.2011

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  CX/1106/06  Rady  Miasta 
Krakowa  z  dnia  24  maja  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia  jednorazowej  zapomogi 
finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 
maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia 
się dziecka (z późn. zm.).

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk Nr                                                                              projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR…………..……/11
Rady Miasta Krakowa
z dnia ….….................

w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa
z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej 

z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.).

       Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz 
art.22 a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 
139, poz.992, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

      W uchwale Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 
ustanowienia  jednorazowej  zapomogi  finansowej  z  tytułu  urodzenia  się  dziecka  § 2 ust.1 
otrzymuje następujące brzmienie:

„1.  Na  każde  urodzone  żywe  dziecko  jedno  z  rodziców  dziecka,  opiekun  prawny  jest 
uprawniony do otrzymania jednorazowej zapomogi finansowej /zwanej dalej świadczeniem/ 
w wysokości 1 000,00 zł, jeżeli przynajmniej jedno z rodziców, opiekun prawny, zamieszkuje 
w Krakowie co najmniej od roku przed dniem urodzenia dziecka i nabył prawo do zasiłku 
rodzinnego na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Krakowa.
Zapomoga przysługuje również na dziecko przysposobione.”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

     Do wniosków złożonych  przed dniem wejścia  w życie  uchwały stosuje  się  przepisy 
dotychczasowe. 

§ 4.

    Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

U Z A S A D N I E N I E

Obecnie zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych każdy rodzic niezależnie od 
wysokości  dochodów  otrzymuje  jednorazową  zapomogę  z  tytułu  urodzenia  dziecka  
w wysokości 1000 zł. Ponadto rodzina, w której rodzi się dziecko przy spełnionym kryterium 
dochodowym (tj.504,00 zł  na  osobę w rodzinie)  otrzymuje  jednorazowy dodatek z  tytułu 
urodzenia dziecka również w kwocie 1000 zł. 

Oprócz tego dodatkowym świadczeniem przyznawanym w Gminie Kraków na mocy 
uchwały Nr  CX/1106/06  Rady  Miasta  Krakowa  z  dnia  24  maja  2006  r.  w  sprawie 
ustanowienia  jednorazowej  zapomogi  finansowej  z  tytułu  urodzenia  się  dziecka  jest 
jednorazowa  zapomoga  finansowa  w  kwocie  1000  zł,  przeznaczona  dla  mieszkańców 
zamieszkujących na terenie Krakowa na rok przed urodzeniem się dziecka i niezależnie od 
dochodów rodziny. 

Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na blisko 2,5 tys. 
gmin w Polsce jedynie 44 gminy wypłacają zapomogi ze środków własnych. Wśród dwunastu 
miast  Unii  Metropolii  Polskich  oprócz  Krakowa  jedynie  trzy  miasta  wypłacają  swoim 
mieszkańcom  ze  środków  własnych  zapomogi  z  tytułu  urodzenia  dziecka  warunkując  to 
jednak spełnianiem kryteriów dochodowych. 

W  latach  2006–2010  na  wypłatę  jednorazowej  zapomogi  finansowej  ze  środków 
własnych gminny przeznaczono 38 756 000 zł. 
            Proponowana  zmiana  w  zasadach  przyznawania  w/w  zapomogi  spowoduje 
ograniczenie  kręgu  osób  uprawnionych  do  świadczenia.  Zgodnie  z  tą  zmianą  prawo  do 
wsparcia  będzie  przysługiwało  rodzinom  o  niskich  dochodach  tzn.  rodzinom,  w  których 
dochód  w  przeliczeniu  na  osobę  nie  przekracza  kwoty  504,00  zł  lub  kwoty  583,00  zł  
w przypadku,  gdy  członkiem  rodziny  jest  dziecko  legitymujące  się  orzeczeniem  
o  niepełnosprawności  lub  orzeczeniem  o  umiarkowanym  albo  o  znacznym  stopniu 
niepełnosprawności,  które  decyzją  Prezydenta  Miasta  Krakowa  nabyły  uprawnienia  do 
zasiłku rodzinnego na to dziecko.

             Zmiana pozwoli na zmniejszenie środków finansowych z budżetu gminy na wypłatę 
zapomogi przy jednoczesnym utrzymaniu wsparcia dla rodzin o niskich dochodach. 


